CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534742

PORTARIA: 723/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Socila no
município de Altamira/PA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57554251/RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA (CAP/PM) /
9.0 diárias (Alimentação) / de 07/05/2013 a 15/05/2013
57554251/RICARDO BRUNO DE FREITAS ALMEIDA (CAP/PM) /
8.0 diárias (Pousada) / de 07/05/2013 a 15/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534716

PORTARIA: 716/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a segurança pública e defesa social no
municipio de Marabá/Pa.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58078401/CLAUDIO PETILLO ALMEIDA (CAP/PM) / 15.0 diárias
(Alimentação) / de 08/05/2013 a 22/05/2013
58078401/CLAUDIO PETILLO ALMEIDA (CAP/PM) / 14.0 diárias
(Pousada) / de 08/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534725

PORTARIA: 829/13-SAGA
Objetivo: Com o escopo de tratar assunto concernente a
aquisição de aeronave/helicóptero.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
58396531/CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA (Secretário
Adjunto de Gestão Administrativa) / 2.5 diárias (Completa) / de
03/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA Nº 033/2013-GAB/SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534696

CONSIDERANDO: A Lei nº 7.543, datada de 20 de julho de
2011, dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa
vinculações no âmbito do Poder Executivo Estadual, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 31961 de 21/07/2011;
RESOLVE: l- Autorizar o servidor CLAUDIO JORGE DA COSTA
LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP,
a deslocar-se ao Estado de São Paulo/SP, no período de 03 a
05/06/2013, com escopo de tratar assunto de interesse deste
Órgão;

ll - Designar a servidora MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS
COLARES, Diretora de Administração e Finanças, para responder
pelo expediente da Secretaria Adjunta de Gestão/SEGUP, durante
o impedimento de seu titular;
lll - Determinar à Secretaria Ajunta de Gestão Administrativa que
tome as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534995

PORTARIA: 745/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1944 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50785631/GERSON MAURIS (CB/PM) / 15.0 diárias (Alimentação)
/ de 15/05/2013 a 29/05/2013
50785631/GERSON MAURIS (CB/PM) / 14.0 diárias (Pousada) /
de 15/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535003

PORTARIA: 746/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572000221/ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO (SD/PM) / 15.0
diárias (Alimentação) / de 15/05/2013 a 29/05/2013
572000221/ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO (SD/PM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 15/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534983

PORTARIA: 744/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55612721/DOUGLAS JÂNIO BEZERRA DE MORAES (SGT/PM) /
15.0 diárias (Alimentação) / de 15/05/2013 a 29/05/2013
55612721/DOUGLAS JÂNIO BEZERRA DE MORAES (SGT/PM) /
14.0 diárias (Pousada) / de 15/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534971

PORTARIA: 743/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
municipio.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SAGA.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5817831/ALDEMI JOSÉ DE SOUZA CARNEIRO JUNIOR (CAP/PM)
/ 15.0 diárias (Alimentação) / de 15/05/2013 a 29/05/2013
5817831/ALDEMI JOSÉ DE SOUZA CARNEIRO JUNIOR (CAP/PM)
/ 14.0 diárias (Pousada) / de 15/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

ERRATA DA PORTARIA Nº 749/2013-SAGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535046

Errata de Portaria nº 749/2013-SAGA de 16.05.2013
referente a pagamento de diárias do servidor WILSON BRASIL
GOUVEIA-SD/PM.
Onde se Lê: BRASÍLIA/PA
Leia-se: BRASÍLIA/DF

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535032

PORTARIA: 749/13-SAGA
Objetivo: Com fito de participar do Curso de Sistemas Integrados
de Comunicação Crítica.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572001731/WILSON BRASIL GOUVEIA (SD/PM) / 7.0 diárias
(Alimentação) / de 19/05/2013 a 25/05/2013
572001731/WILSON BRASIL GOUVEIA (SD/PM) / 6.0 diárias
(Pousada) / de 19/05/2013 a 25/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 535012

PORTARIA: 747/13-SAGA
Objetivo: Dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54105921/ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ (IPC) / 14.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534961

PORTARIA: 742/13-SAGA
Objetivo: Para dar apoio a Segurança Pública e Defesa Social no
municipio.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57555491/AUGUSTO JOSE COELHO DA SILVA BITTENCOURT
(CAP/PM) / 15.0 diárias (Alimentação) / de 15/05/2013 a
29/05/2013
57555491/AUGUSTO JOSE COELHO DA SILVA BITTENCOURT
(CAP/PM) / 14.0 diárias (Pousada) / de 15/05/2013 a
29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534935

PORTARIA: 735/13-SAGA
Objetivo: A serviço no municipio de Salinópolis pela SEGUP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33948241/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (CB/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 05/05/2013 a 07/05/2013
33948241/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (CB/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 05/05/2013 a 07/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534941

PORTARIA: 741/13-SAGA
Objetivo: Á serviço da SEGUP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 10/05/2013 a 10/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima